



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	15.916.361,87	6.000.341,25	18.001.023,89	5.251.680,37	15.916.361,87	17.297.746,01
RECEITAS DE CAPITAL	138.840,00	566.258,83	1.698.776,11	0,00	138.840,00	633.406,64
SUBTOTAL	16.055.201,87	6.566.600,08	19.699.800,00	5.251.680,37	16.055.201,87	17.931.152,65
(-) DEDUÇÕES	2.331.093,89	1.093.016,64	3.279.050,00	725.520,50	2.331.093,89	2.475.274,75
Receitas de Operações de Créditos	0,00	133.333,36	400.000,00	0,00	0,00	74.803,72
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	182.606,80	91.416,64	274.250,00	33.668,85	182.606,80	230.160,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	68.333,28	205.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.148.487,09	799.933,36	2.399.800,00	691.851,65	2.148.487,09	2.170.310,42
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.724.107,98	5.473.583,44	16.420.750,00	4.526.159,87	13.724.107,98	15.455.877,90
RECEITA CORRENTES	15.916.361,87	6.000.341,25	18.001.023,89	5.251.680,37	15.916.361,87	17.297.746,01
RECEITAS DE CAPITAL	138.840,00	566.258,83	1.698.776,11	0,00	138.840,00	633.406,64
SUBTOTAL	16.055.201,87	6.566.600,08	19.699.800,00	5.251.680,37	16.055.201,87	17.931.152,65
(-) DEDUÇÕES	2.331.093,89	1.093.016,64	3.279.050,00	725.520,50	2.331.093,89	2.475.274,75
Receitas de Operações de Créditos	0,00	133.333,36	400.000,00	0,00	0,00	74.803,72
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	182.606,80	91.416,64	274.250,00	33.668,85	182.606,80	230.160,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	68.333,28	205.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.148.487,09	799.933,36	2.399.800,00	691.851,65	2.148.487,09	2.170.310,42
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.724.107,98	5.473.583,44	16.420.750,00	4.526.159,87	13.724.107,98	15.455.877,90

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	16.305.577,63	5.435.192,54	16.305.577,63	763.413,29	14.229.159,78	5.362.596,18	14.116.246,43	12.972.025,64
(-) Juros e Encargos da Dívida	26.940,00	8.980,00	26.940,00	12.165,48	25.663,78	16.764,89	25.663,78	5.347,30
SUBTOTAL	16.278.637,63	5.426.212,54	16.278.637,63	751.247,81	14.203.496,00	5.345.831,29	14.090.582,65	12.966.678,34
DESPESAS DE CAPITAL	989.422,37	329.807,46	989.422,37	78.915,09	605.959,21	117.281,05	605.623,96	851.868,56
(-) Deduções	78.100,00	26.033,33	78.100,00	-186,72	74.803,28	23.832,41	74.803,28	55.165,54
Amortização de Dívida	78.100,00	26.033,33	78.100,00	-186,72	74.803,28	23.832,41	74.803,28	55.165,54
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.189.960,00	5.729.986,67	17.189.960,00	830.349,62	14.734.651,93	5.439.279,93	14.621.403,33	13.763.381,36
RESULTADO	-17.189.960,00	-5.729.986,67	-17.189.960,00	-830.349,62	-14.734.651,93	-5.439.279,93	-14.621.403,33	-13.763.381,36
RESULTADO	-15.041.472,91	-4.930.053,31	-14.790.160,00	-138.497,97	-12.586.164,84	-4.747.428,28	-12.472.916,24	-11.593.070,94
RESULTADO	-3.465.852,02	-256.403,23	-769.210,00	3.695.810,25	-1.010.543,95	-913.120,06	-897.295,35	1.692.496,54

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior		Saldo		Resultado Nominal
			Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	
(I) Dívida Consolidada	-207.620,61		-156.649,74	-132.538,30	24.111,44
(-) Disponibilidade de Caixa	287.725,32		240.211,86	140.745,97	-99.465,89
(-) Aplicações Financeiras	2.431.759,02		2.747.320,28	2.164.756,28	-582.564,00
(-) Ativo Realizável	1.358,29		3.742,86	1.793,27	-1.949,59
(+) Restos a Pagar Processados	-30.777,50		0,00	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.482.444,52		2.834.625,26	2.174.757,22	-659.868,04
(III) Receita de Privatizações	0,00		0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.482.444,52		2.834.625,26	2.174.757,22	-659.868,04
(I) Dívida Consolidada	-207.620,61		-156.649,74	-132.538,30	24.111,44
(-) Disponibilidade de Caixa	287.725,32		240.211,86	140.745,97	-99.465,89
(-) Aplicações Financeiras	2.431.759,02		2.747.320,28	2.164.756,28	-582.564,00
(-) Ativo Realizável	1.358,29		3.742,86	1.793,27	-1.949,59
(+) Restos a Pagar Processados	-30.777,50		0,00	-688.386,43	-688.386,43
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.482.444,52		2.834.625,26	1.486.370,79	-1.348.254,47
(III) Receita de Privatizações	0,00		0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.482.444,52		2.834.625,26	1.486.370,79	-1.348.254,47